
Ě 41,91%/

odatek ě, 1
116 s. 1 nvn DÍLd č, 6919/2612/196

I.
Lesy České republiky, so p..
IČ: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
Zapsán V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupen Ing. Danielem Vlkanova, PhD., MBA, dle Směmice č. 19/2015 _ Podpisový řád,
Ve věcech technických jedná:

(dále jen „Objednatel“)

a

POPR spol. S r. o.,
IČO; 465 09 283
DIČ: CZ46509283
Zapsán V obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285
Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové _ Slezské předměstí
zastoupený: Ing. Vladimír Pražák, jednatel
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí :

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v rozhodném
znění tento dodatek ke Smlouvě o dílo:

II.
Při provádění Stavebních prací na akci: “Oprava a TZ LC Od Sulkovecké na LR 9 Bystré - LS
Choceň“, vrozsahu dle Smlouvy o dílo č. S919/2017/198, uzavřené dne 14. 8. 2017 byla zjištěna
potřeba Víceprací a prodloužení termínu nad ıámec Zadávacích podmínek z důvodu nevhodného počasí
pro provádění zemních prací. Byla zjištěna chyba V zadávací dokumentaci v podobě zřízení Skládky o
ploše 80 m2. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu.
Vícepráce jsou popsány v přílozeč. 1 tohoto dodatku.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo cˇ. S919/201 7/198
strana č. 1



Rekapitulace nákladů:
Oprava a TZ LC 0d Cena původní SOD Méněpráce Vícepráce Nová cena SDD
SulkOVCCké na LR 9 905.000,- Kč 0,- Kč 18591,'76 Kč 923591,'76 Kč
Bystré - LS Choceň

Cčlkčm 905.000,- Kč O,= Kč 18.591,7ó Kč 923591,'76 Kč

Z těchto důvodů Se Smluvní Strany dohodly na tomto dodatku Smlouvy O dílo:

III.
Smluvní Strany Se dohodly na změně ceny Za dílo Z důvodu víceprací tak, jak Stanoví čl. IV. odst. 2.
Ruší se původní text článku IV. Odstavec l. Smlouvy a nahrazuje Se takto:

Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena Za dílo ve Výši 923.591,76 Kč bez
DPH, Slovy: devětsetdvacettřitiSícpětsetdevadesátjednakorunsedmdeSátšesthaléřůčeských bez DPH.
DPH bude účtováno Ve Výši dle příslušného právního předpisu.

Cena Za dílo bez DPH: 923.591,76 Kč

Cena za dílo je Strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. l Smlouvy,
doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje Veškeré náklady
zhotovitele na řádné provedení díla, Včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Smluvní Strany Se dále dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.
Ruší se původní text článku III. odstavce 3 Smlouvy a nahrazuje Se takto:

Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude provedeno, Včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II.
odst. 2 této Smlouvy, nejpozději do 6. 10. 2017. Dílo je provedeno, je-li způsobilé Sloužit Svému účelu
a nevykazuje-li Vady. Dílo má Vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo
Vykazující Vady, popřípadě dílo nezpůsobilé Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského
Zákoníku Se nepoužije.

IV.

l. Ostatní ustanovení Smlouvy O dílo č. 8919/2017/198 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. l ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami.

3. Dodatek Se Vyhotovuje Ve 4 Vyhotoveních a každá Smluvní Strana dostane po dvou Výtiscích.

4. Smluvní Strany níže Svým podpisem Stvrzují, že V průběhu Vyjednávání O tomto dodatku Vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se Zavazují, že takto budou jednat i při
plnění tohoto dodatku i Smlouvy o dílo, ke které dodatek náleží, a veškerých činnostech S ním
Souvisejících.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo č. S919/2017/198
Strana č. 2



Smluvní Strany se dále Zavazují Vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke Vzniku
důvodného podezření na Spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (Včetně formy
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Smluvních Stran nemohla být přičtena Odpovědnost
podle Zákona č. 418/2011 Sb., O trestní Odpovědnosti právnických Osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní Odpovědnost fyzických osob (Včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku,
případně aby nebylo Zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv Ze Smluvních Stran včetně jejich
Zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance
programu Lesů České republiky, sp. (viz WWW.lesycr cz) (dále jen „CCP LČR“), Zejména S
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem Zaměstnanců LČR
včetně Všech jejich příloh. Zhotovitel Se při plnění této Smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCP
LČR dodržovat, a tO po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany Se dále Zavazují navzájem Si neprodleně Oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli Z trestných činů, zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez Ohledu a nad rámec případné Zákonné Oznamovací povinnosti; Obdobné platí ve
vztahu k jednání, které je v rozporu se Zásadami vyjádřenými v tomto článku.

.............................................

Za Zhotovit le Za Obj ednatele
Ing. Tomáš Opravil Ing. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA
Na Základě pověření Ředitel KR Choceň

Lesy ČR, S.p.

Dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo č. S919/2017/198
strana č. 3



REKAPITULACE QBJÉKTÚ ŠTAVBY A SQUPHŠÚ PRACÍ
Kód: 9_1-1

Stavba: LC Od Suıkøveçkê -z WCEPRÁCE

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

19.9.2017

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

9_1-1 LC 0d Sulkovecké = vícepráce

Strana'Z ı 2

Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK]

18 591,76 22 496,03

18 591,76 22 496,03

Typ ì

S'TA



ı

501119115 PRÁCI]

Stavba:
LC od Sulkøvezkè - vlcEPRÁcE

Objekt:
9m1=1 v LC Qd Sulkovecke -= víceprš'flce

Místo: Datum: 19.9.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

1 Ty k . ˇ , J.cena CenováK d P J Mnozstvı C celkem CZKápč P ° °p`5 M [CZK] WL] iw“ 1
Naklady soupısu celkem ,18 591,76

D HSV Práce a dodávky HSV 18 591,76
D 1W W _ Zemní práce 1 785,28 4

1 1 K 122201101 Odkopavky ř prıokopavky nezepazenˇe s prehozeolm vykopku na vzdalenost do 3 m m3 16,000 111,58 1 785,28 CS ÚRS 2016 01
1 nebo S nalozenım na dopravm prostredek v hornıne tr. 3 do 100 m3

w "Skládka km 0,160 - 0,180“4`20'0,2 16,000
W Součet 16,000

D 5 Komunikace pozemní 16 538,40__. 1 .......
1 2 1K 1564871116 1Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po Zhutnění tl. 300 mm 1 m2 1 80,000 206,731 16 538,401CS ÚRS 2016 01 1

_ 1
vv "Skládka v krn 0,160 - 0,180“4'Zo 80,000
VV Součet 80,000

D 998 Přesun hmot v V 268,08 m
Presun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolítı'ckym betonovym nebo 1 t 1 45,3601 5191 1 268,0816 ÚRS 2016 01 11 3 1 K 1998225111 živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Strana 3 z 3



Pracovš'čí pokyl'i 38 2915 Příloha Č 6 Vzor tonffıušale ~ Zi'iˇleiizfliivý vsi

Datunìı ztfneny:

Nazev velí. zakázky: tava a TZ. LC Gel Sulkovecke na LR 9 Ěystle -=‹ LS Choceň

Zhotovitel: PˇQPR spolLı s fr.. o, Stavelonı 1148, 599 93 lttadec Kzalove -= Slezska
Předměstí, ECG: 465 99 283

objednala: Lesy ca, e. p„, ka enoeek, ıčo: 4241 ae est

Nazev akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC 0d Sulkovecke B N EP NP SO 01 1, 5, 998

Popis změny: v
Zpevnění skládky v km 0,160 == 9,180 SI trakce 0/125 v tl., 399 mm na ploše 80 m2 (20 k Ll m).
Odkopávky v tl. 0,2 m.

Zdůıvoolnění změny:
Chyba v Zadávací dokumentaci.

Posouzení změny =- autorsky dozor projektanta: NE Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/hle, ISPS): NE

do časového planu (Ano/hle): Termín dokončení do:
u: Gin Kč Bilance:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) N; 0„ Kč

.Qpadw (m ceny: ˇ +18.591,86 Kč bez IPH
Zvýšení Ceny O; l: t8.591,86 Kc
(Kč bez DPH) N; 0,., Kč

Konečná celková cena akce po změně 261 .921,63

Konečná celková cena veř. Zakázky po Změně 92359136
Zástupce zhotovitele z“ jméno: lng. Tomáš Opraviı Datum: Podpis

Zástupce objednatele = jméno: Ing. Vojtěch Rous Datum;

Přílohy: položkový výkaz výměr

Poznámka: změny zapsány do stavebního deníku..

Stránka 1 Z 1




